
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HIỆP HÒA 

 

Số:  39  /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hiệp Hòa, ngày  15   tháng 02  năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Lễ đón nhận Bằng xếp hạng di tích Quốc gia đặc biệt ATK II Hiệp Hòa; 

di tích Quốc gia điểm lưu niệm Bác Hồ về thăm thôn Cẩm Xuyên xã Xuân Cẩm; 

Quyết định công nhận huyện Hiệp Hòa đạt chuẩn Nông thôn mới 
 
 

Căn cứ Quyết định số 2280/QĐ-TTg ngày 31/12/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc xếp hạng di tích quốc gia đặc biệt ATK II Hiệp Hòa; Quyết định số 

1900/QĐ-BVHTTDL ngày 18/6/2021 của Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch về việc 

xếp hạng di tích Quốc gia điểm lưu niệm Bác Hồ về thăm thôn Cẩm Xuyên xã 

Xuân Cẩm ngày 08/02/1955; Quyết định số 39/QĐ-TTg ngày 10/01/2022 của Thủ 

tướng Chính phủ công nhận huyện Hiệp Hòa (tỉnh Bắc Giang) đạt chuẩn nông thôn 

mới năm 2020. 

UBND huyện Hiệp Hòa xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ đón nhận Bằng xếp 

hạng di tích Quốc gia đặc biệt ATK II Hiệp Hòa; di tích Quốc gia điểm lưu niệm 

Bác Hồ về thăm thôn Cẩm Xuyên xã Xuân Cẩm; Quyết định công nhận huyện Hiệp 

Hòa đạt chuẩn Nông thôn mới, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm ôn lại truyền thống yêu nước chống giặc ngoại xâm của dân tộc ta. 

Qua đó giáo dục truyền thống “uống nước nhớ nguồn” cho các thế hệ; Sự kiện này 

còn là dịp để nâng cao nhận thức của các cấp các ngành và các tầng lớp nhân dân 

về công tác bảo tồn và phát huy di sản văn hóa, lịch sử trên địa bàn; 

- Quảng bá, giới thiệu với nhân dân trong và ngoài tỉnh về hình ảnh, con 

người và các giá trị di sản văn hóa của huyện Hiệp Hòa; đồng thời khẳng định vai 

trò, ý nghĩa lịch sử của ATKII; góp phần bảo tồn, phát huy giá trị di sản văn hóa 

trong công tác quảng bá, xúc tiến và thúc đẩy phát triển du lịch của huyện. 

- Nhằm đánh giá, ghi nhận thành quả đạt được trong hơn 10 năm triển khai 

xây dựng huyện nông thôn mới của toàn thể nhân dân và cán bộ trong huyện. Đồng 

thời động viên, khích lệ đảng bộ, chính quyền, nhân dân huyện nhà tiếp tục phát 

huy truyền thống yêu nước đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội và xây dựng nông 

thôn mới nhằm giữ vững, nâng cao chất lượng các tiêu chí đạt được, tiếp tục phát 

triển ổn định, bền vững. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức sự kiện yêu cầu tổ chức buổi lễ phải đảm bảo trang trọng, 

mang ý nghĩa chính trị sâu sắc, tiết kiệm, an toàn và có tính quảng bá, tuyên truyền 

giáo dục cao. 
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- Thông qua buổi Lễ, khẳng định vai trò, ý nghĩa lịch sử của ATKII, đồng 

thời quảng bá, giới thiệu hình ảnh, con người và các giá trị di sản văn hóa của 

huyện Hiệp Hòa; thúc đẩy mạnh mẽ tinh thần thi đua yêu nước, chung sức xây 

dựng nông thôn mới của mọi tầng lớp Nhân dân trong huyện, nhất là phong trào 

xây dựng nông thôn mới trong thời gian tới. 

- Công tác tổ chức buổi lễ đảm bảo điều kiện phòng chống dịch Covid-19 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Thời gian: Buổi sáng, từ 7h30 ngày 05/03/2022 (thứ Bảy). 

2. Địa điểm: Tại Hội trường huyện Hiệp Hòa.  

3. Về thành phần mời dự (dự kiến mời 250 đại biểu): 

3.1. Đại biểu khách mời Trung ương (đề nghị tỉnh ban hành giấy mời) 

- Đại diện lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Ủy ban MTTQ Việt Nam; 

- Đại diện lãnh đạo Bộ Quốc phòng; 

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Chính phủ;  

- Đại diện lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và PTNT; Văn phòng Điều phối nông 

thôn mới Trung ương; 

- Đại diện lãnh đạo Bộ Văn hóa -Thể thao và Du lịch; Cục di sản- Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch. 

3.2. Đại biểu cấp tỉnh (đề nghị tỉnh ban hành giấy mời) 

- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh, UBMTTQ tỉnh, Ủy viên BTV 

Tỉnh ủy (theo sự phân công của Thường trực Tỉnh ủy); 

- Các đồng chí nguyên là Thường trực Tỉnh ủy; 

- Các đồng chí nguyên là lãnh đạo HĐND, UBND tỉnh; Ủy viên Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy đã nghỉ hưu là người Hiệp Hòa; 

- Phó Trưởng đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Đại diện Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Văn phòng điều phối 

Nông thôn mới tỉnh; Bảo tàng tỉnh; 

- Bí thư Huyện ủy, Thành ủy, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố. 

- Báo Bắc Giang; Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Bắc Giang; Thường trú 

Báo Điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam, Báo Nhân dân, Thông tấn xã Việt Nam tại 

tỉnh Bắc Giang; Trung tâm Công báo - Văn phòng UBND tỉnh. 

3.3.  Đại biểu huyện Hiệp Hòa (huyện ban hành giấy mời) 

- Một số thứ trưởng, vụ trưởng, lãnh đạo doanh nghiệp lớn và con em quê 

hương Hiệp Hòa thành đạt; 

- Phòng Văn hóa &TT, Phòng NN&PTNT các huyện, thành phố. 

- Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND, Uỷ ban MTTQ huyện Hiệp Hòa; 
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- Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy;  

- Các đồng chí nguyên là Bí thư, Phó Bí thư thường trực Huyện ủy; nguyên 

là Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND; nguyên là Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện 

Hiệp Hòa đã nghỉ hưu; 

- Lãnh đạo các phòng, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị của TW, tỉnh, quân đội trên địa bàn huyện Hiệp Hòa; 

- Bí thư, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND xã, thị trấn trên địa bàn huyện; 

- Đại diện Mẹ VNAH, AHLĐ trên địa bàn huyện; 

- Bí thư chi bộ, Trưởng các thôn có điểm di tích ATK II (Vân Xuyên, Liễu 

Ngạn xã Hoàng Vân; Hoàng Liên xã Hoàng An; Thù Sơn xã Hòa Sơn; Xuân Biều 

và Cẩm Xuyên xã Xuân Cẩm); đại diện 03 gia đình có điểm di tích ATK II. 

- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng về thành tích trong công tác xây 

dựng nông thôn mới. 

4. Chương trình Lễ đón nhận: Chương trình Lễ đón nhận được đưa tin trên 

trên sóng của Đài Truyền hình Trung ương (kênh VTV); được truyền hình trực tiếp 

trên sóng Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Bắc Giang và các trang Fanpage của 

tỉnh Bắc Giang và truyền thanh trực tiếp trên Đài truyền thanh huyện. 

4.1. Các hoạt động trước và sau Lễ đón nhận 

* Đón tiếp đại biểu: Huyện phối hợp với BTC Lễ đón nhận tỉnh đón tiếp 

đại biểu từ 07h30 phút đến 08h30 phút, cụ thể: 

- Đón tiếp các đại biểu Trung ương, Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND 

tỉnh, UBMTTQ tỉnh, Ủy viên BTV Tỉnh ủy; các đồng chí nguyên là Thường trực 

Tỉnh ủy nghỉ hưu trên địa bàn tỉnh; nguyên là lãnh đạo HĐND, UBND tỉnh đã nghỉ 

hưu là người Hiệp Hòa; Phó Trưởng đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; một số thứ 

trưởng, vụ trưởng, lãnh đạo doanh nghiệp lớn và con em quê hương Hiệp Hòa 

thành đạt về tham dự buổi Lễ tại phòng khách Huyện ủy. 

- Đón tiếp các đại biểu: Đại diện Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

Văn phòng điều phối Nông thôn mới tỉnh; Bảo tàng tỉnh; Bí thư Huyện ủy, Thành 

ủy, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; nguyên Bí thư, Phó Bí thư thường trực 

Huyện ủy; nguyên Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND; nguyên Chủ tịch, Phó Chủ tịch 

UBND huyện Hiệp Hòa đã nghỉ hưu tại phòng khách UBND huyện. 

- Đón tiếp các đại biểu khác tại Rạp đón tiếp khách cạnh Hội trường huyện 

và trong hội trường.  

* Thực hiện nghi lễ dâng hương: Từ 07h30 phút đến 08h30 phút: Thường 

trực Huyện ủy thực hiện nghi lễ dâng hương tại Đình Vân Xuyên, Đình Chợ Vân. 

* Tổ chức tiệc chiêu đãi: Từ 11h30 phút.     

 - Kính mời đại biểu Trung ương, các đồng chí lãnh đạo tỉnh: Sinh hoạt tại 

nhà ăn Huyện ủy, UBND huyện; 

- Các đại biểu khách mời khác: Sinh hoạt tại Nhà tập luyện thể thao huyện. 
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4.2. Chương trình Lễ đón nhận 

Thời gian Nội dung Người thực hiện 

Từ 08h30-

09h00  

Mời các đại biểu vào hội trường, ổn 

định tổ chức 

Lãnh đạo huyện Hiệp Hòa, 

các Tiểu ban phục vụ 

09h00-09h40 
Chương trình nghệ thuật chào 

mừng (có kịch bản riêng) 
Đơn vị tổ chức sự kiện 

09h40- 11h10 

Chào cờ; tuyên bố lý do, giới thiệu 

đại biểu  

Đ/c Phó Chủ tịch TT 

UBND tỉnh (hoặc Chủ tịch 

UBND huyện) 

Diễn văn Lễ đón nhận  Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh 

Phóng sự “Tỏa sáng từ ATK II” 

(giới thiệu về ATK II, di tích Bác 

Hồ về thăm Cẩm Xuyên, Nông 

thôn mới)  

Đài PT&TH tỉnh 

- Công bố Quyết định, trao Bằng 

xếp hạng di tích quốc gia đặc biệt 

ATKII; Bằng xếp hạng di tích quốc 

gia điểm lưu niệm Bác Hồ về thăm 

thôn Cẩm Xuyên xã Xuân Cẩm; 

Quyết định công nhận huyện Nông 

thôn mới.  

- Công bố Quyết định, trao thưởng 

Huân chương lao động hạng 3.  

- Công bố Quyết định, trao thưởng 

Bằng khen của Chủ tịch UBND 

tỉnh về thành tích Nông thôn mới 

(Có kịch bản riêng) 

- Đ/c Giám đốc Sở Nội vụ 

công bố các Quyết định  

- Đ/c đại diện Lãnh đạo 

Đảng, Nhà nước trao Bằng 

xếp hạng ATK II  

- Lãnh đạo Bộ VHTTDL 

trao Bằng xếp hạng di tích 

Bác Hồ  

- Lãnh đạo Bộ NN&PTNT 

trao Quyết định công nhận 

Nông thôn mới  

- Đ/c Bí thư Tỉnh ủy trao 

thưởng Huân chương Lao 

động hạng 3  

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh 

trao thưởng Bằng khen 

Nông thôn mới 

Phát biểu của đồng chí đại diện 

Lãnh đạo Đảng, Nhà nước hoặc của 

đồng chí Bí thư Tỉnh ủy 

 

Phát biểu đáp từ, cảm ơn của Lãnh 

đạo huyện 

Đ/c Bí thư Huyện ủy Hiệp 

Hòa 
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III. CÁC HOẠT ĐỘNG PHỤC VỤ BUỔI LỄ 

1. Hoạt động tuyên truyền 

1.1. Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng 

- Tuyên truyền di tích quốc gia đặc biệt khu vực ATK II huyện Hiệp Hòa; di 

tích quốc gia điểm lưu niệm Bác Hồ về thăm thôn Cẩm Xuyên xã Xuân Cẩm; quá 

trình xây dựng Huyện nông thôn mới trên hệ thống thông tin đại chúng (báo, đài, 

zalo, facebook…) của Trung ương, tỉnh, huyện và hệ thống truyền thanh cơ sở. Thời 

gian thực hiện từ ngày ban hành Kế hoạch đến khi buổi Lễ kết thúc. 

- Xây dựng phóng sự “Tỏa sáng từ ATK II”với thời lượng 15 phút phát tại 

buổi lễ, thời gian hoàn thành xong trước ngày 25/02/2022; truyền hình và truyền 

thanh trực tiếp chương trình của buổi Lễ.  

- Làm việc với Đài PT&TH tỉnh về truyền hình trực tiếp chương trình buổi  

Lễ, thời gian hoàn thành xong trước ngày 25/02/2022. 

- Làm việc với Sở Thông tin và Truyền thông để tổ chức họp báo về Lễ đón 

nhận, thời gian hoàn thành xong trước ngày 25/02/2022. 

1.2. Tuyên truyền trực quan 

- Rà soát các pa nô ở 4 cửa ngõ vào huyện; sửa chữa Bảng điện tử khu Hà 

Phong, Quảng trường trung tâm huyện, trụ sở Huyện ủy. 

- Tại khu vực trụ sở Huyện uỷ, HĐND, UBND huyện, khu hội nghị và khu 

trung tâm huyện gồm: Trang trí cổng vào trụ sở HU, HĐND, UBND huyện, treo 

băng rôn tại Trụ sở Huyện uỷ, HĐND, UBND huyện, tổ chức cắm cờ NTM, hồng 

kỳ tại khuôn viên trụ sở UBND huyện.Thời gian hoàn thành trước ngày 

28/02/2022. 

- Tổ chức cắm cờ trên các tuyến Quốc lộ 37, đường tỉnh và các tuyến đường 

thuộc khu trung tâm huyện, các tuyến đường về các điểm di tích ATKII và di tích 

điểm lưu niệm Bác Hồ về thăm thôn cẩm Xuyên, xã Xuân Cẩm. Thời gian hoàn 

thành trước ngày 28/02/2022. 

- Tại khu vực Hội trường huyện (ngoài Sân): Thiết kế, lắp đặt pa nô tuyên 

truyền... tại những vị trí phù hợp; Dựng khu vực đón tiếp đại biểu,...; trưng bày các 

hình ảnh về Di tích ATK II, điểm lưu niệm Bác Hồ về thăm Cẩm Xuyên, xã Xuân 

Cẩm và các hình ảnh xây dựng huyện nông thôn mới. Thời gian hoàn thành xong 

trước ngày ngày 28/02/2022. 

- Tại các cơ quan, đơn vị, trường học trong huyện: Thực hiện treo băng-rôn, 

khẩu hiệu, cờ Tổ quốc (từ ngày 25/02/2022 đến sau ngày tổ chức buổi Lễ); vệ sinh 

môi trường đảm bảo cảnh quan tại công sở thời gian trước, trong và sau thời gian 

diễn ra buổi Lễ. 

- Tại các xã, thị trấn: Trang trí băng-rôn, khẩu hiệu, cắm cờ Tổ quốc; treo 

băng rôn tuyên truyền ở các tuyến đường khu trung tâm xã, thị trấn; vận động 

100% các hộ dân treo cờ Tổ quốc tại gia đình; chỉ đạo các thôn, tổ dân phố cắm cờ 
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Tổ quốc, treo băng rôn tại nhà văn hóa. Tổng vệ sinh các tuyến đường trên địa bàn, 

thời gian hoàn thành ngày 25/02/2022. 

- Tổ chức in tờ gấp giới thiệu về các điểm di tích ATKII, điểm lưu niệm Bác 

Hồ về thăm thôn Cẩm Xuyên, xã Xuân Cẩm và giới thiệu huyện nông thôn mới để 

tặng cho các đại biểu. Bố trí điểm check in cho các đại biểu đến dự Lễ đón nhận. 

2. Công tác chuẩn bị các nội dung phần Lễ và khánh tiết 

- Rà soát, thống kê số khách mời, chuẩn bị mẫu giấy mời, trình duyệt xong 

trước ngày 22/02/2022. Phát hành Giấy mời xong trước ngày 27/02/2022. 

- Duyệt phương án sân khấu, âm thanh, ánh sáng xong trước ngày 

25/02/2022. 

- Duyệt Chương trình nghệ thuật xong trước ngày 28/02/2022. 

- Sắp xếp, bố trí vị trí chỗ ngồi, lên sơ đồ, biển tên đại biểu xong trước ngày 

01/3/2022. 

- Chuẩn bị nhà Rạp, bàn, ghế để đón khách (các sở, ban ngành, huyện....) 

bênh cạnh Hội trường huyện, xong trước ngày 02/3/2022. 

3. Công tác Lễ tân, hậu cần 

- Xây dựng phương án đón tiếp khách, chương trình dâng hương xong trước 

ngày 25/02/2022. 

- Chuẩn bị quà tặng, phương án trao quà cho đại biểu xong trước ngày 

26/02/2022. 

- Xây dựng thực đơn chuẩn bị cho tiệc chiêu đãi, xong trước ngày 

25/02/2022. 

4. Công tác đảm bảo an ninh, trật tự 

- Xây dựng Kế hoạch đảm bảo an ninh, trật tự trên địa bàn huyện trước, 

trong và sau buổi Lễ đón nhận, xong trước ngày 25/02/2022. 

- Sắp xếp vị trí để xe các đại biểu Trung ương, tỉnh, huyện về dự Lễ đón 

nhận, xong trước ngày 28/02/2022. 

5. Các hoạt động chào mừng 

5.1. Tại Thị trấn Thắng: Chỉ đạo, hướng dẫn, tuyên truyền, vận động các 

đơn vị, doanh nghiệp và nhân dân trên địa bàn treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc và chỉ đạo 

các thôn, tổ dân phố trang trí đô thị, đơn vị, khu dân cư bảo đảm xanh, sạch, đẹp 

chào mừng Lễ đón nhận. 

 Kiểm tra, rà soát, tháo dỡ các pa nô, băng-rôn, khẩu hiệu,... đã hết thời hạn 

tuyên truyền, nội dung không còn phù hợp hoặc cũ, rách, ảnh hưởng đến mỹ quan 

đô thị. Chỉ đạo lực lượng bóc, xóa quảng cáo rao vặt trên các tuyến phố chính và 

trong khu dân cư; kiểm tra, tháo dỡ các loại biển vẫy, biển chỉ dẫn, biển quảng cáo 

không phép của các tổ chức, cá nhân đảm bảo mỹ quan đô thị trên địa bàn. 
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5.2. Tại xã Hoàng Vân: Thường trực Đảng ủy tham gia cùng đoàn đại biểu 

của huyện dâng hương tại đình Vân Xuyên; thăm, tặng quà tại các gia đình nhà cụ 

Đồ Ba, nhà cụ Nguyễn Văn Chế, nhà cụ Lý Đông; tổ chức các hoạt động văn hóa 

văn nghệ, thể thao chào mừng Lễ đón nhận 3 nội dung trên. 

5.3. Tại xã Hoàng An: Thường trực Đảng ủy tham gia cùng đoàn đại biểu 

của huyện dâng hương tại Đình Chợ Vân; tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao 

chào mừng Lễ đón nhận. 

5.4. Tại xã Hòa Sơn: Đảng ủy, UBND xã tổ chức Lễ dâng hương tại Chùa Ia; 

tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao chào mừng Lễ đón nhận. 

5.5. Tại xã Xuân Cẩm: UBND xã tổ chức Lễ dâng hương tại Đình Xuân Biều; 

điểm di tích Bác Hồ về thăm thôn Cẩm Xuyên; tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể 

thao chào mừng Lễ đón nhận. 

5.6. Tại trung tâm tượng đài huyện: Tổ chức chương trình văn nghệ chào 

mừng, thời gian từ 19h30 phút đến 21h30 phút ngày 05/3/2022.   

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí do UBND tỉnh hỗ trợ, kinh phí UBND huyện, các xã và nguồn xã 

hội hóa từ các doanh nghiệp trong và ngoài huyện 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

- Thẩm định, trình các văn bản của UBND huyện ban hành. 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Nông nghiệp & PTNT 

tham mưu thành phần đại biểu mời; phát hành giấy mời đại biểu.   

- Tham mưu chuẩn bị Báo cáo tóm tắt tình hình KT-XH huyện năm 2021 

phục vụ Hội nghị thông tin. 

- Đề xuất chuẩn bị quà tặng các đại biểu. 

- Chỉ đạo lực lượng tiếp nhận, bố trí, sắp xếp hoa chúc mừng của các đại 

biểu, khách mời trên sân khấu.  

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Huyện ủy và các cơ quan có liên quan về 

nhân sự lễ tân đón tiếp đại biểu khách mời Trung ương, tỉnh, các huyện bạn đến dự 

Lễ đón nhận; chỉ đạo công tác hậu cần, lễ tân, chuẩn bị địa điểm đón tiếp khách; 

xây dựng phương án đón tiếp khách; đảm bảo công tác lễ tân, hậu cần, y tế, sinh 

hoạt cơm và các điều kiện phục vụ buổi Lễ. 

- Đôn đốc các tiểu ban thực hiện nhiệm vụ được phân công. 

2. Phòng Nông nghiệp và PTNT 

Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, các Tiểu ban xây dựng kịch bản 

chi tiết chương trình buổi Lễ; tham mưu Báo cáo kết quả xây dựng nông thôn mới 

phục vụ buổi lễ, Thư cảm ơn, thiết kế in tờ rơi, tờ gấp,... về kết quả xây dựng 

huyện nông thôn mới.         
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 Phối hợp với Phòng Nội vụ rà soát, lựa chọn các tập thể, cá nhân có thành 

tích xuất sắc trong xây dựng NTM trên địa bàn huyện trình Chủ tịch UBND huyện 

khen thưởng. 

Xây dựng dự toán kinh phí gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài chính-kế 

hoạch) để tổng hợp. 

3. Phòng Văn hóa và Thông tin 

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan xây dựng kịch bản chi tiết chương trình buổi 

lễ; phối hợp với Tiểu ban giúp việc phần Lễ, Khánh tiết kiểm tra, bố trí, hướng dẫn vị 

trí chỗ ngồi, bảng hướng dẫn vị trí ngồi cho đại biểu và khách mời. 

Trực tiếp kiểm tra, đôn đốc công tác chuẩn bị chương trình nghệ thuật chào 

mừng; phối hợp Trung tâm Văn hóa-TT&TT chuẩn bị các điều kiện, khu tổ chức 

sự kiện và cơ sở vật chất phục vụ buổi Lễ. 

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa-TT&TT huyện và UBND các xã Hoàng 

Vân, Hoàng An, Hòa Sơn, Xuân Cẩm tổ chức các hoạt động văn nghệ, TDTT 

chào mừng Lễ đón nhận; phối hợp với các Doanh nghiệp Viễn thông (VNPT, 

Viettel) có phương án đảm bảo thông tin liên lạc thông suốt trong quá trình tổ 

chức buổi Lễ. 

Tham mưu lực lượng tham gia phục vụ buổi lễ; Xây dựng dự toán kinh phí  

gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài chính-kế hoạch) để tổng hợp. 

4. Phòng Tài chính-KH: Thẩm định dự toán của huyện và tham mưu 

UBND huyện cấp kinh phí phục vụ cho các hoạt động trước, trong và sau buổi lễ. 

Hướng dẫn thực hiện chi và quyết toán theo quy định. 

5. Các Tiểu ban giúp việc 

Xây dựng các kế hoạch, kịch bản chi tiết từng nội dung; phối hợp phân công 

nhiệm vụ cụ thể, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, cá nhân về nội dung, tiến 

độ thực hiện từng nội dung công việc. 

Trưởng các Tiểu ban có trách nhiệm tổ chức điều hành các công việc theo sự 

phân công; thường xuyên báo cáo kế hoạch, tiến độ và kết quả thực hiện với Ban 

Tổ chức Lễ đón nhận của huyện để chỉ đạo tổ chức thực hiện. 

6. Phòng Tài nguyên và Môi trường: Đảm bảo công tác vệ sinh môi 

trường trên địa bàn huyện đặc biệt là các trục đường chính khu trung tâm huyện tại 

thị trấn Thắng, khu vực tổ chức buổi Lễ thời gian trước, trong và sau buổi Lễ. 

Tham mưu cho UBND huyện chỉ đạo các xã, thị trấn tổ chức tổng vệ sinh, duy trì 

ngày Chủ Nhật xanh đảm bảo môi trường Xanh - Sạch - Đẹp. 

7. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Đôn đốc, chỉ đạo Trung tâm quản lý 

TTGTXD&MT huyện, các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt 

công tác quản lý hành lang, vỉa hè các tuyến đường, phố; các điểm di tích ATKII, 

nhà lưu niệm; tổ chức phát quang, cắt tỉa cành cây... đảm bảo mỹ quan, đặc biệt tại 

Khu hội trường huyện, thị trấn Thắng và trên các tuyến quốc lộ, đường tỉnh đại 

biểu, khách mời đi qua để về tham dự buổi Lễ. 
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8. Phòng Nội vụ: Chủ trì, phối hợp với Phòng Nông nghiệp và PTNT, các 

cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, lựa chọn các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu 

biêu, xuất sắc đề nghị Chủ tịch UBND huyện khen thưởng trong xây dựng huyện 

NTM theo quy định. 

Phối hợp với Sở Nội vụ xây dựng kịch bản chi tiết và chuẩn bị các điều kiện 

để thực hiện nghi lễ công bố các quyết định, trao Bằng xếp hạng các di tích, quyết 

định công nhận huyện nông thôn mới và công tác khen thưởng tại buổi Lễ. 

9. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

Chỉ đạo các trường học tuyên truyền về ý nghĩa lịch sử của di tích Quốc gia 

đặc biệt ATK II Hiệp Hòa và di tích Quốc gia điểm lưu niệm Bác Hồ về thăm thôn 

Cẩm Xuyên, xã Xuân Cẩm.  

Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND& UBND huyện tham mưu trưng 

tập cán bộ, giáo viên, nhân viên của ngành giáo dục tham gia lễ tân, hậu cần phục 

vụ buổi Lễ. 

10. Phòng Y tế: Xây dựng phương án phòng chống dịch Covid-19 tại buổi 

Lễ. Chỉ đạo công tác vệ sinh tiêu độc khử trùng tại thị trấn Thắng và nơi tổ chức 

buổi Lễ; kiểm tra công tác vệ sinh an toàn thực phẩm phục vụ buổi Lễ. Bố trí dung 

dịch sát khuẩn, khẩu trang và cán bộ để đo thân nhiệt cho các đại biểu dự buổi Lễ. 

11. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện 

Chuẩn bị địa điểm check in cho các đại biểu; chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, 

âm thanh, ánh sáng phục vụ các hoạt động tại buổi Lễ dâng hương. 

Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin sơ đồ chỗ ngồi, bảng hướng dẫn 

vị trí ngồi của các đại biểu; tổ chức trưng bày các hình ảnh tiêu biểu giới thiệu di 

tích Quốc gia đặc biệt ATK II huyện Hiệp Hòa; di tích Bác Hồ về thăm thôn Cẩm 

Xuyên xã Xuân Cẩm; hình ảnh trong xây dựng huyện nông thôn mới. 

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan báo chí TW, tỉnh thực hiện công tác tuyên 

truyền; Hợp đồng với Báo Nhân dân, Báo Bắc Giang, Đài PT-TH tỉnh trong xây dựng 

phóng sự, truyền hình trực tiếp Lễ đón nhận. Thực hiện truyền thanh trực tiếp Lễ đón 

nhận trên Đài truyền thanh huyện. 

Chuẩn bị, thực hiện trình chiếu phóng sự “Tỏa sáng từ ATK II” tại buổi Lễ. 

Tổ chức tuyên truyền trực quan trên tuyến đường đại biểu, khách mời đi qua 

để về tham dự buổi Lễ như: QL37, đường tỉnh, huyện..., tại trụ sở HU, HĐND, 

UBND huyện, khu trung tâm huyện tại thị trấn Thắng và Khu hội trường huyện. 

Hướng dẫn các xã Hòa Sơn, Hoàng Vân, Hoàng An, Xuân Cẩm tổ chức các 

hoạt động văn nghệ, TDTT chào mừng Lễ đón nhận.  

Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh để tổ chức họp báo về Lễ 

đón nhận. 

 Chuẩn bị Lễ, cử cán bộ thuyết minh phục vụ Đoàn đại biểu huyện đến Đình 

Vân Xuyên, Đình Chợ Vân thực hiện nghi lễ dâng hương. 
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Xây dựng kịch bản chi tiết và tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng, 

thời gian từ 19h30 phút đến 21h30 phút ngày 05/3/2022.   

Xây dựng dự toán kinh phí  gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài chính-kế 

hoạch) để tổng hợp. 

12. Công an huyện 

Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn huyện đặc biệt là 

khu vực hội trường huyện - nơi tổ chức buổi Lễ; điểm di tích ATKII, điểm lưu 

niệm Bác Hồ về thăm thôn Cẩm Xuyên; nơi nghỉ của đại biểu khách mời Trung 

ương về dự buổi Lễ. 

Xây dựng phương án điều tiết giao thông tại khu vực tổ chức buổi Lễ; 

hướng dẫn xe ô tô của đại biểu vào vị trí đã bố trí theo quy định. 

13. Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Bố trí lực lượng rà phá bom mìn, vật liệu 

nổ tại khu vực tổ chức sự kiện; khu vực Đình Vân xuyên, Đình Chợ Vân; phối hợp 

với Công an huyện đảm bảo công tác an ninh trật tự tại buổi lễ. 

14. Trung tâm Y tế huyện: Bố trí đội ngũ Y, Bác sỹ, cơ số thuốc và xe cứu 

thương thường trực làm công tác hướng dẫn đại biểu, khách mời đến tham dự buổi 

lễ thực hiện quy định phòng chống dịch Covid-19 theo quy định; tổ chức test 

nhanh Covid-19 cho các đại biểu huyện, xã, các Tiểu ban giúp việc; và các đại biểu 

Trung ương, tỉnh, huyện bạn về dự Lễ đón nhận; đồng thời kịp thời xử lý tình 

huống tại buổi Lễ. 

15. Trung tâm Quản lý trật tự GTXD và MT huyện 

Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện 

tốt công tác quản lý hành lang, vỉa hè các tuyến đường; tổ chức phát quang, cắt tỉa 

cành cây... đảm bảo mỹ quan, đặc biệt tại khu trung tâm thị trấn Thắng và trên các 

tuyến quốc lộ, đường tỉnh đại biểu, khách mời đi qua để về tham dự buổi Lễ. 

Phối hợp với lực lượng Công an huyện phân luồng, điều tiết giao thông tại 

nơi tổ chức sự kiện. 

16. Đề nghị Điện lực Hiệp Hòa: Xây dựng phương án đảm bảo lưới điện 

trong suốt quá trình tổ chức buổi Lễ; có phương án bố trí nguồn điện dự phòng khi 

xảy ra sự cố; bố trí cán bộ thường trực tại khu vực tổ chức buổi Lễ trong thời gian 

chuẩn bị, tổng duyệt và tổ chức buổi Lễ. 

17. Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện: Tổ chức xe ứng cứu 

thông tin tại khu vực tổ chức sự kiện; đảm bảo đường truyền thông suốt, an toàn, 

an ninh thông tin. Lắp đặt mạng Wifi miễn phí phục vụ các nhiệm vụ liên quan tại 

buổi Lễ. 

18. Đề nghị UB MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội huyện và các xã, thị 

trấn trên địa bàn: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến hội viên, đoàn viên và nhân 

dân tạo khí thế toàn dân hưởng ứng Lễ đón nhận Bằng xếp hạng di tích Quốc gia 

đặc biệt ATK II Hiệp Hòa; di tích Quốc gia điểm lưu niệm Bác Hồ về thăm thôn 
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Cẩm Xuyên xã Xuân Cẩm; Quyết định công nhận huyện Hiệp Hòa đạt chuẩn Nông 

thôn mới. 

19. UBND các xã, thị trấn 

Chỉ đạo thực hiện tốt công tác tuyên truyền về buổi Lễ trên hệ thống truyền 

thanh của xã, thị trấn và các thôn, tổ dân phố; mỗi xã, thị trấn treo 02 băng-rôn 

vượt đường, vận động 100% các hộ dân treo cờ Tổ quốc, tổ chức cắm cờ trên các 

tuyến đường chính trên địa bàn quản lý. 

Phát động, chỉ đạo, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ chỉnh trang, giải tỏa hành 

lang an toàn giao thông tại các tuyến đường thuộc địa bàn quản lý, dọn dẹp vệ sinh 

cảnh quan môi trường trên địa bàn đảm bảo “ Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp”. 

 Chủ động xây dựng kế hoạch cụ thể, chuẩn bị các điều kiện và tổ chức tốt 

các hoạt động theo nội dung kế hoạch này. 

 Các xã Hoàng Vân, Hoàng An phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, 

Trung tâm Văn hóa - TT&TT và các Tiểu ban giúp việc Lễ đón nhận phục vụ đoàn 

đại biểu của huyện đến đình Vân Xuyên, đình Chợ Vân thực hiện nghi lễ dâng hương. 

Riêng UBND xã Hoàng An, Hoàng Vân, Hòa Sơn, Xuân Cẩm (tại các điểm di 

tích) và thị trấn Thắng: Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh môi 

trường, vệ sinh an toàn thực phẩm và trên địa bàn; chỉ đạo người dân cắm cờ Tổ quốc, 

hồng kỳ trên các tuyến phố chính thuộc địa bàn; thực hiện chỉnh trang đô thị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ đón nhận Bằng xếp hạng di tích Quốc gia 

đặc biệt ATK II Hiệp Hòa; di tích Quốc gia điểm lưu niệm Bác Hồ về thăm thôn 

Cẩm Xuyên xã Xuân Cẩm; Quyết định công nhận huyện Hiệp Hòa đạt chuẩn Nông 

thôn mới. Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chủ động phối hợp triển 

khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề phát sinh, vướng mắc kịp 

thời báo cáo về UBND huyện để xem xét, giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy, TT UBND tỉnh (b/c) 

- Các sở: Nông nghiệp và PTNT, Văn hóa 

TT&DL, Nội vụ (b/c); 

- Văn phòng điều phối NTM tỉnh; 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- Văn phòng NTM huyện; 

- Ban CHQS huyện, Công an, TTYT huyện; 

- Các Doanh nghiệp viễn thông; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP, các CV; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
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